
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE V - AMBIENTE

DETERMINAZIONE RCG N° 1783/2024 DEL 23/07/2024

N° DetSet 165/2024 del 08/06/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: ALFREDO IBELLO

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: ANNALISA MOSCA

OGGETTO: Rimborso contributo lampade votive a favore della Sig.ra Q. R. Maria 
Felicia

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile ALFREDO IBELLO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1783/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02651-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 23/07/2024 al 07/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
MICHELA DI SALVATORE

MICHELA DI
SALVATORE
23.07.2024
11:05:16 UTC



2DSG N° 01783/2024 del 23/07/2024

PREMESSO CHE
- con determinazione dirigenziale n. 227 del 22.08.2022 catalogata al

n.  2133  nel  RCG del  23.08.2022  di  annullamento  e  sostituzione
della  determina  dirigenziale  142/2022  del  05.05.2022  catalogata
nel RCG al n. 1185 del 06.05.2022, è stata indetta pubblica gara per
l’affidamento del servizio di supporto alla gestione, alla riscossione
ordinaria e accertamento delle entrate tributarie e del servizio, in
concessione,  per  la  riscossione  coattiva  delle  stesse,  nonché  del
servizio, in concessione, della riscossione ordinaria e coattiva delle
entrate extra tributarie e patrimoniali (Lotto1); 

- aggiudicatario  della  gara  è  risultato  l’operatore  economico
Publiservizi S.r.l., con sede legale in Piazza Capranica n. 95, 00186
Roma, e che oggetto dell’appalto risulta essere anche, tra gli altri, il
servizio  di  accertamento  e  riscossione  delle  entrate  inerenti
all’illuminazione di lampade votive all’interno del campo comunale
del Cimitero del Comune di Ercolano;

- il contratto di appalto di servizio è stato stipulato tra le parti in data
10.07.2023 Rep. n. 6773;

VISTA L’ISTANZA registrata al protocollo generale di questo ente con n.
0033317/2024  del  30/05/2024,  attraverso  la  quale  l’istante  sig.ra
************* Maria Felicia chiedeva il rimborso di quanto erroneamente
versato  per  il  servizio  di  illuminazione  di  n.1  lampada  votiva,
rappresentando di  non  essere  titolare  di  alcuna  concessione  di  loculo
all’interno del Campo Comunale;

ACCERTATO che  l’istante  è  invece  concessionaria  di  n.1  loculo  situato
presso  l’Arciconfraternita  della  S.S.  Trinità,  ente  ecclesiastico  che
gestisce autonomamente le entrate relative al servizio di illuminazione di
lampade votive presso i locali della propria Congrega;

PRESO ATTO che l’istante ha effettuato erroneamente il pagamento per il
servizio  di  illuminazione  di  lampade  votive  in  data  26/03/2024  per
l’importo di € 34,14, come risulta da controlli di Tesoreria;

DETERMINA

1. di  assumere  impegno  definitivo  di  spesa  nei  confronti  del
richiedente  di  cui  sopra  al  Cap.  1512 del  Bilancio  di  Previsione  anno
2024,  che  offre  sufficiente  disponibilità  per  il  rimborso  delle  spese
ammontanti in totale a 34,14 € (trentaquattro/14);
2. di  liquidare  e  pagare  alla  sig.ra  *************  Maria  Felicia
(****************) la somma complessiva di 34,14 € quale rimborso delle
somme  indebitamente  versate  per  il  pagamento  delle  lampade  votive
tramite bonifico bancario sul codice IBAN comunicato tramite istanza;
3. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio online di
questo ente per 15 giorni consecutivi;

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01783/2024 del 23/07/2024

4. di attestare che tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a
verità,  che  l’istruttoria  è  correttamente  compiuta  e  i  documenti  citati
sono detenuti dall’ufficio; 
5. di  attestare,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  comma  1,  del  d.lgs.  n.
267/2000,  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa
relativa al presente provvedimento.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO IL DIRIGENTE
Annalisa Mosca Dott. Alfredo Ibello

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

ALFREDO IBELLO
23.07.2024
06:37:50 UTC



4DSG N° 01783/2024 del 23/07/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 165/2024 del 08/06/2024, avente oggetto: 

Rimborso contributo lampade votive a favore della Sig.ra Q. R. Maria Felicia

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

MARIA 
FELICIA 
QUINTILE 
RISO

Rimborso contributo 
lampade votive a 
favore della Sig.ra 
Quintile Riso Maria 
Felicia

€ 34,14 1512 2117 2024

Totale Importo:      € 34,14

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

PAOLA TALLARINO
23.07.2024
10:44:38 UTC



5DSG N° 01783/2024 del 23/07/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 165/2024 del 08/06/2024, avente oggetto: 

Rimborso contributo lampade votive a favore della Sig.ra Q. R. Maria Felicia

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

MARIA FELICIA 
QUINTILE RISO

Rimborso contributo 
lampade votive a 
favore della Sig.ra 
Quintile Riso Maria 
Felicia

€ 34,14 1512 2117 2024 3585 2024

Totale Importo:      € 34,14

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

PAOLA TALLARINO
23.07.2024
10:44:39 UTC




